

90

Celem organizacji Narodowej, obejmującej całą przestrzeń dawnej Rzplitej Polskiej jest usamowolnienie polityczne i społeczne polski, Litwy i Rusi. —

Za jedyny środek organizacja Narodowa uznała zbrojne powstanie przeciw obcej przemocy. Komitet Centralny Narodowy, stojący na czele całej organizacji, uznając za konieczne objąć wszystkich dojrzałych politycznie mieszkańców Rzplitej, bez różnicy narodowości, wyznań i stanów, zamianował dla Rusi komitet prowincjonalny.

Komitet prowincjonalny działa za pośrednictwem trzech zarządów gubernjalnych: Wołyńskiego, Podolskiego i Ukraińskiego. Na wnioski zarządów Gubernjalnych mianuje Komitet prowincjonalny Naczelników powiatowych, i nadto, gdzie to uzna za stosowne Naczelników miejskich.

Naczelnik powiatu, za uprzednim porozumieniem się z zarządem Gubernjalnym, przybiera do pomocy czterech Okręgowych. Okręgowy winien w obrębie swego okręgu rozpowszechniać organizację we wszystkich warstwach społeczeństwa, a w miarę jej wzrostu, szykować podwładnych w dziesiątki. Każdy pojedynczy członek organizacji bez względu na postać zym być winien i ziazim swego okręgowego. Okręgowy zastawać ma w bezpośredniej zależności od Naczelnika powiatu i zdawać mu jaknajczęściej relacje z postępu Pracy w powierzonym mu Okręgu. —

I

Naczelnik powiatu pobiera rozkazy i zdaje sprawozdania zarządowi Gubernjalnemu. Zarządy zaś Gubernjalne od Komitetu prowincjonalnego, —

Praca, w której przewodniczy Komitet prowincjonalny, rozpada się na trzy podziały:

- a) Organizacja militarna.
- b) Organizacja finansowa.
- c) Propaganda.

W sferze prac militarnych każdy członek, zdolny do noszenia broni, winien się zaopatrzyć w taką, zamożniejsi zaś w konie, rysztyunki i amunicję wojskową. —

Organizacja finansowa ma na celu zgromadzenie kapitału w kasie Komitetu prowincjonalnego. Każdy więc członek winien swemu obwodowemu określić cyfrę rocznych swych dochodów i płacić sumiennie 5 pr. od takowych. —

Ukształcenie polityczne mniej dojrzałych żywiołów w społeczeństwie na dziś polega głównie na wpojeniu w masy przekonania, że społeczeństwu służy prawo samorządu, a rząd rossyjski gwałcąc to prawo, staje na przeszkodzie szczęściu ludu i jego wolności. —

Uwaga. Instrukcja, szczegółowo obejmująca wszystkie trzy działy prac organizacyjnych, zostanie wkrótce opracowana przez Komitet prowincjonalny i zakomunikowana związkowym. —

